Par semblable sentence, ledit seigneur evesque en cas de racquit ou rachapt de unze cens livres de rente en quoy est obligé ledit seigneur **Geoffroy de Pompadour**, pour la somme de quatorse mil livres provenant du greffe et tabellionage de Bloys, rachepté par le Roy, et qui donné avoit esté à ladite feuë dame de Pompadour mère d'icelle damoiselle Magdelaine de Pompadour, ensemble les deux partz des arréraiges qui deubz sont d'icelle rente, consigner et mettre en semblable (*page 38*) rente lesdictz deniers, et pour autant qu'il en sera rachepté et receu au nom et ligne d'icelle damoiselle Magdelaine, etnat le costé et ligne maternelle, la tierce partie demourant esditz futurs mariez, et dès à présent comme dès lors, et dès lors comme de présent, en cas que ladicte consignation ne feust faite, s'est submys, promis et obligé faire rendre et payer executoirement semblable rente audit denier douze, que dès à présent comme dès lors il a consigné sur tous et chacuns ses biens et héritaiges, présens et advenir, advenant le decez desdictz futurs mariez. (*page 39*) Et en oultre s'est ledit seigneur evesque submys, promis et obligé employer les deux pars des deniers et meubles procédant et qui proviendront de la succession dudit feu seigneur de Pompadour que d'icelle damoiselle, à quelque droict que puisse estre, mectre et consigner en héritage ou rente au denier douze, tenant le nom costé et ligne paternel d'icelle damoiselle, ses hoirs ou ayans cause, et ou consigner n'auroient esté dès à présent comme dessus, ont esté consignez et assis sur lesdictz biens et héritaiges desdits seigneurs evesque et de Carrouges (*page 40*) au denier douze comme dessus.

Et est entendu par les accordz acceptez par lesdictz seigneur evesque d'Evreux et dame d'Estelan, sans lesquels autrement ledit traicté n'eust esté fait ni accordé, que lesdictz fiefz nobles, terres et seigneuries cy dessus délaissées audict seigneur de Carrouges, à faulte d'avoir achepté terres pour la remploicte desdictz deniers et meubles dessus déclairés, provenant tant du costé paternel que maternel, ou qu'il n'y eust consignation actuellement faite desdits deniers en rente au denier douze, comme cy dessus est déclairé, lesdites terres et fiefs, de mesmes (*page 41*) ceulx dudict seigneur de Carrouges, soient et demeurent affectez au faisanssement et accomplissement desdites rentes et arréraiges d'icelles, et en faire contraincte et exécution pour l'advenir, au cas que dessus, à ladite damoiselle et seditz héritiers, le tout sans dyminution du droict de douaire d'icelle damoiselle Magdelaine de Pompadour, qui sera prins et levé par préciput avant lesdites rentes, ainsi que dessus consignez, si le cas advenant que le douaire ayt lieu. En oultre a esté accordé et accepté que s'il se fait reception desditz arréraiges par ledit seigneur de Carrouges, venant de fief ou racquit de rentes ou héritaiges (*page 42*) appartenant à ladicte damoiselle, qui ne pourra ce faire sans y appeller ledit seigneur evesque et de son consentement, et que en ce cas sera tenu ledit seigneur de Carrouges en faire remploy en semblable nature et condition qu'icelles terres et rentes venduz et racquitez estoinet au nom et ligne de ladite damoiselle, tenant le costé et succession que lesdits biens seroient possédez et escheuz, et à quoy fère y pourra estre contrainctz ledit seigneur evesque, sans le consentement exprès duquel et dudit seigneur de Tallye et ladite dame sa mère, chacun pour son fait et regard. Ledit (*page 43*) seigneur de Carrouges ne pourra vendre ni aliéner aucune chose desdites successions à luy délaissées par les dessusdits seigneurs et dame sa mère.